
 

DETFs konjunkturbarometer august 2013 
 
 DETF er nu igen klar med konjunkturbarometeret, denne gang med data indsamlet i august/september 2013 
 
Barometeret er igen lavet nøjagtigt som de sidste gange, så tallene er direkte sammenlignelige, dog er det 
sidste gang på denne måde, idet vi ved næste indsamling til februar vil have software lagt ind under 
maskintavler. 
Svarprocenten er denne gang landet på 92 % , bedre end de seneste gang, og det er nok det vi kan forvente, 
idet det ikke er de samme der ikke indmelder hver gang. 
Antal af medlemmer der kunne indberette er denne gang øget med 3 medlemmer, hvilket nok forklarer noget 
af den stigning der har været i omsætning. 
Vi har nu haft indberetninger 2 gange pr. år siden januar 2010, og alle nøgletallene kan ses herunder, 
ligesom der på de følgende sider igen er lavet forskellige sammenlignende søjler, hvor man kan se 
udviklingen, og det er klart at man nu kan begynde at regne med de tendenser der er i tallene, da 
baggrundsmaterialet nu er af en størrelse som vi kan regne med, men husk dog på at der denne gang er 3 
medlemmer mere der har kunnet indmelde. 
 
Her kommer lidt nøgletal, så kan man selv bruge dem videre. 
 

Nogle få nøgletal: 
 Svarprocent Omsætning Budget Differens 

Januar 2010 90 % 923.125 Tkr. 888.750 Tkr. -34.375 Tkr. 

August 2010 80 % 726.961 Tkr. 848.200 Tkr. 121.239 Tkr. 

Februar 2011 90 % 749.760 Tkr. 822.010 Tkr 72.250 Tkr. 

August 2011 91 % 951.143 Tkr. 973.655 Tkr. 22.512 Tkr. 

Februar 2012 90 % 962.139Tkr. 966.710Tkr. 4.571Tkr. 

August 2012 90 % 958.983 Tkr. 1.009.270 Tkr. 50.287 Tkr. 

Februar 2013 90 % 872.387 Tkr. 947.857 Tkr 75.470 Tkr. 

August 2013 92 % 1.096.359 Tkr. 1.214.653 Tkr 118.294 Tkr. 

 
Skemaet ovenfor viser at vore medlemmer ramte nogenlunde rigtigt da de i august 2012 budgetterede med 
en omsætning på godt 1 mia. kr. i de kommende 12 måneder, tallet blev på knap 1,1 mia. kr., og med de nye 
virksomheder vi nu har med, var budgettet fra 2012 ikke helt ved siden af. Dengang var der mange der 
mente at budgettet var noget for højt sat, og da vi fik de realiserede tal for første halvår i februar 2013, var 
der da heller ikke meget der tydede på at man ville nå det opsatte mål, men alligevel er det lykkedes, og det 
er da meget flot af vores branche. 
Det er også første gang at vi kommer over 1 mia. kr. i den realiserede omsætning for de tavleproducerende 
medlemmer, men her skal man igen huske på at vi denne gang er blevet 3 nye medlemmer der kan 
indmelder. 
 
Den realiserede omsætning er steget med ca. 130mill. kr. siden august sidste år, svarende til en stigning på 
14 %, og selvom der som sagt er 3 mere til at indmelde, er det da en stigning der er til at tage og føle på, og 
vi kan så håbe at denne positive trend holder i den kommende tid, i hvert fald ser det sådan ud hvis vi alene 
bedømmer forventningerne ud fra de indrapporterede tal for budget de næste 12 måneder, her er der tale om 
en yderligere stigning på små 120 mill. kr. eller en stigning på mere end 10 %. Her bliver noget at leve op 
til, men ser vi også på de forventninger der også er i vores rapport, viser de også at der er en stor optimisme i 
branchen. 
 



 
 
Ser vi på de enkelte segmenter i rapporten, kan vi se at der har været en stigning over det sidste år indenfor 
alle segmenter. Fordelingstavler er steget med små 10 mill. kr. svarende til en stigning på ca. 2,5 % medens 
stigningen for maskintavler er væsentlig større nemlig hele 114 mill. kr. svarende til en stigning på knap 20 
%. Software som denne gang ses for sidste gang, er steget med 15 mill. kr. svarende til 28 %. 
For alle disse tal skal vi endnu en gang huske på at der er kommet 3 nye medlemmer som kan indberette. 
 
Alligevel er det da positivt at der har været stigning i alle tre segmenter, selvom det nok mest er udtryk for 
flere medlemmer indenfor fordelingssektoren. 
 
Forventningerne indenfor de enkelte segmenter ser også ganske lyse ud, fordelingstavler forventes at stige 
med knap 10 % medens det nye samlede styretavlesegment forventes at stige med godt 11 % i de kommende 
tolv måneder, det tegner da lovende efter nogle år med meget små forventninger til de kommende måneder. 
 
En del af jer der har indmeldt, siger i jeres kommentarer at der er stor priskrig ude i markedet, især på 
fordelingstavler, men dertil kan vi herfra kun sige at de eneste der kan gøre noget ved det er jer selv, i skal 
bare starte med at sætte jeres priser noget højere. De prisniveauer vi her hører, langt under materialekostpris, 
er helt uholdbare for jer alle sammen, så herfra skal der lyde et godt råd, nemlig se at få priserne på 
fordelingstavler op på et acceptabelt niveau, det vil være til alle vores medlemmers bedste. 
 
Ser vi på de indmeldinger i hver især er kommet med omkring jeres forventninger til fremtiden indenfor de 
enkelte segmenter, ser det trods alt meget lyst ud. 
Fordelingstavle markedet forventes at være stort set uændret på kort sigt (3 måneder), men allerede fra 6 
måneder siger hele 59 % af jeres vægtede indmeldinger at i forventer at markedet udvikler sig bedre medens 
"kun" 22 % mener det bliver dårligere, og på 12 måneders sigt ser det endnu bedre ud idet her er det 58 % 
der tror på bedre udsigter medens kun 3 % mener det vil gå dårligere. 
For maskintavler ser det endnu bedre ud, her mener 66 % af jer at det vil komme til at gå bedre eller meget 
bedre på 3 måneders sigt, og ser vi på 6 og 12 måneders sigt forventer h.h.v. 87 % og 83 % af jer at det vil 
komme til at gå bedre eller meget bedre, det ser da ud til at der her er tale om ægte optimisme, som vi ikke 
har set i lang tid indenfor vores branche, så det tegner da godt. 
For software, som jo er med for sidste gang som selvstændig rubrik, da der er flere der ikke helt kan skille 
det fra styretavler, ser procenterne meget ens ud, idet hele 68 % forventer at der går bedre eller meget bedre 
både på kort og lidt længere sigt, så også her er det vel ok at være en smule optimistisk, selvom disse tal til 
næste barometer vil være indeholdt i styretavlesegmentet. 
 
 
Med disse få sammenligninger vil jeg slutte min opfattelse af de indberettede tal, som i bund og grund er 
ganske positiv. Når man så samtidig i skrivende stund hører beskæftigelsestal der er positive samt DIs 
forventninger til den kommende tid ligeledes er positiv, og vort forbrugerindeks stadig stiger, ja så er det 
svært at bevare pessimismen, så jeg vil tillade mig at slutte denne lille sammenfatning med at sige, at jeg vil 
være meget positiv på branchens vegne, selvom jeg godt ved at konkurrencen derude er meget hård. Prøv 
som tidliger skrevet at få jeres priser sat lidt op så i også kan tjene penge på det unikke produkt i arbejder 
med, det har både produktet og i fortjent. 
 
 
Jeg har som altid vedhæftet diverse søjler i dette barometer, så kan man jo selv danne sig sine konklusioner, 
og hvis man ønsker at se hvordan de samme søjler så ud ved tidligere indmeldinger, kan man se dem på 
foreningens hjemmeside under medlemsdelen og konjunkturbarometer, her findes alle tidligere udsendte 
barometre. 
Hvis der er nogle der ønsker andre søjler eller statistikker, er man naturligvis velkommen til at henvende sig 
til kontoret, så vil jeg se på om det er muligt at fremtrylle disse ud fra de informationer jeg ligger inde med. 



 
 
 
Som det er blevet pointeret tidligere, så er de forventninger, der ses på diagrammerne efterfølgende, alle 
beregnet ud fra et vægtet tal afhængig af den indmeldende virksomheds omsætning i segmentet. Der er dog 
enkelte der kun indmelder forventningerne, her er der så lavet et ensartet tal for deres forventninger. 
 
 
 
God fornøjelse med læsningen af konjunkturbarometeret, og som tidligere nævnt skal I bare spørge hvis der 
skulle være spørgsmål. 
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I tal ser det således ud: 
 

Omsætning: Fordelingstavler 341.378 Tkr. Budget: Fordelingstavler 373.600 Tkr. 
 Maskintavler      686.388 Tkr.  Maskintavler      760.700 Tkr. 
 Software               68.593Tkr.  Software               80.353 Tkr 

 
 

TOTAL                            1.096.359 Tkr.                                                       1.214.653 Tkr.  

  

  
  
 
  



 
 
 
 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 

 
 



 
 
 

 
 

 
 

  
  



 
 
 
 
 
 
 

Udviklingen i omsætning for tavleforeningens medlemmer total set over de sidste 4 år 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Søjlen ovenfor viser udviklingen i medlemmernes omsætning i årene 2010 til august 2013, indmeldt 
med 6 måneders mellemrum. 
Efter en meget stabil periode i 2011 og 2012, og en mindre nedgang i februar 2013, ser du nu igen 
ud til at der er fremgang at spore i branchen, men man skal selvfølgelig tage i betragtning at der i 
august 2013 er 3 medlemmer mere der kan indberette. 
 
Lad os håbe at denne trens vil fortsætte i årene der kommer, så vi nu kan holde os over 1 mia. kr i 
omsætning for foreningens tavleproducerende medlemmer. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Diagram over de rapporterede budgetter de sidste godt 4 år.  
 

 
 

Udviklingen i omsætning for de enkelte delområder ses nedenfor: 
 

 
 



 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ovenstående diagrammer giver et overblik over udviklingen over en periode fra februar 2010 til august 2013 
i intervaller på 6 måneder. 


